



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 февраля 2014 г. № 70

МОСКВА

О внесении изменений в Положение о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. № 852 "Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других

войск, воинских формирований, органов и специальных формирований"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 2, ст. 380).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 3 февраля 2014 г. № 70

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в Положение о призыве граждан
Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским
частям (предназначенных в специальные формирования),
для прохождения военной службы на воинских должностях,
предусмотренных штатами военного времени, или направления
их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных
Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований,
органов и специальных формирований**

1. В абзаце четвертом пункта 2 слова "встречи пополнения воинских частей" заменить словами "(места) приема мобилизационных ресурсов воинских частей (специальных формирований)".

2. В абзаце четвертом пункта 6 слова "военный комиссариат" заменить словами "отдел по муниципальному образованию военного комиссариата (далее - отдел (муниципальный) или орган местного самоуправления (через работников, осуществляющих воинский учет)".

3. В пункте 8 слова "в военном комиссариате" исключить.

4. В абзацах втором и третьем пункта 9 слова "военные комиссариаты" заменить словами "отделы (муниципальные)".

5. Абзац третий пункта 13 исключить.

6. В абзацах третьем и четвертом пункта 18 слова "субъекта Российской Федерации" исключить.

7. В пункте 19:

в абзаце третьем слова "военный комиссар муниципального образования" заменить словами "начальник отдела (муниципального)";

в абзаце четвертом слова "военного комиссариата муниципального образования" заменить словами "отдела (муниципального)";

в абзаце девятом слова "военного комиссара" заменить словами "начальника отдела (муниципального)".

8. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

"20. Члены призывной комиссии по мобилизации субъекта Российской Федерации входят в состав аппарата усиления военного комиссариата.

Члены призывной комиссии по мобилизации муниципального образования входят в состав аппарата усиления отдела (муниципального)".

9. В подпункте "б" пункта 21:

в абзаце втором слова "субъекта Российской Федерации" исключить; абзац четвертый исключить.

10. В пункте 22:

а) в подпункте "а":

в абзацах втором - четвертом слова "военного комиссариата" заменить словами "отдела (муниципального)";

в абзаце пятом слово "приема" заменить словами "(места) приема мобилизационных ресурсов";

в абзаце восьмом слова "военный комиссариат" заменить словами "отдел (муниципальный)";

б) в подпункте "б":

в абзаце втором слова "военным комиссариатом муниципального образования" заменить словами "отделом (муниципальным)";

в абзаце четвертом слова "военных комиссариатов" заменить словами "отдела (муниципального)";

абзац пятый дополнить словами ", а также доставки на пункты (места) приема мобилизационных ресурсов воинских частей (специальных формирований)";

в абзаце седьмом слова "военных комиссариатов" заменить словами "отдела (муниципального)";

дополнить абзацем следующего содержания:

"обеспечение организации розыска не оповещенных или уклонившихся от явки граждан, приписанных к воинским частям."

11. В пункте 24:

а) в подпункте "а":

абзацы второй и третий исключить;

в абзаце четвертом слова "военных комиссариатов" заменить словами "отдела (муниципального)";

б) в подпункте "б":

в абзаце втором слова "военными комиссариатами" заменить словами "военным комиссариатом";

дополнить абзацем следующего содержания:

"организует взаимодействие органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по вопросам розыска не оповещенных или уклонившихся от явки граждан, приписанных к воинским частям."

12. В абзаце четвертом пункта 25 слова "военным комиссариатом" заменить словами "отделом (муниципальным)".

13. Абзац первый пункта 26 изложить в следующей редакции:

"Решение призывной комиссии по мобилизации о планируемом призыве граждан, а также о предназначении граждан в аппарат усиления военного комиссариата (отдела (муниципального) заблаговременно доводится отделом (муниципальным) до сведения граждан путем вручения им мобилизационного предписания с указанием номера, даты протокола заседания призывной комиссии по мобилизации и проставления соответствующей отметки об этом в их военных билетах."
